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Borgarráð

Svar við fyrirspurn áheyrnarfulltrúa Flokks fólksins um kostnað við ferðir á fundi erlendis 
síðastliðin 2 ár

Á fundi borgarráðs þann 7. nóvember sl. lagði áheyrnarfulltrúi Flokks fólksins fram 
svohljóðandi fyrirspurn: 

Þar sem ekki var hægt að svara fyrirspurninni um fjölda fjarfunda sem mögulega voru að 
koma í staðinn fyrir ferðir á fundi erlendis er spurt um fjölda ferða erlendis á vegum 
borgarinnar síðastliðin 2 ár? Hversu margir starfsmenn, embættismenn og borgarfulltrúar 
hafa sótt fundi erlendis síðastliðin 2 ár og í hvaða tilgangi voru þeir fundir? Fjarfundir eru 
ekki skráðir en ferðir á fundi erlendis eru vissulega skráðar. Óskað er sundurliðunar eftir 
störfum (embættismenn, yfirmenn, borgarfulltrúar, aðrir), eftir sviðum, deildum, skrifstofum 
og eftir tegund og eðli funda, lengd ferðar og fleira sem þessu viðkemur. Gott er að fá 
upplýsingar um meðaltal ferða  og loks sundurliðunar kostnaðar svo og hvers vegna ekki var 
notast við fjarfundabúnað frekar en að taka ferðina á hendur? 

Þann 8. nóvember 2019 var fyrirspurnin send skrifstofu borgarstjóra og borgarritara. 

Svar: 
Skrifstofa borgarstjóra og borgarritara leitaði til fjármála- og áhættustýringarsviðs um 
upplýsingar um ferðir til útlanda á vegum Reykjavíkurborgar vegna funda á árunum 2018 og 
2019.  

Í svarinu er byggt á hjálögðum lista þar sem er að finna yfirlit allra ferða á tímabilinu vegna 
funda m.a. eftir sviði, starfseiningu þess sem ferðast, hvert ferðast er og lengd ferðar. Þá eru 
þar upplýsingar um tilgang ferða ásamt sundurliðun á kostnaði vegna þeirra.

Gögnin sem byggt er á voru tekin út úr bókhaldskerfi Reykjavíkurborgar þann 6. janúar sl. 
áður en bókhaldsárinu var lokað og því geta hafa orðið smávægilegar breytingar á fjárhæðum 
síðan þá. Þá er ekki óhugsandi að starfsfólk eða embættisfólk hafi nýtt ferðir bæði vegna 
ráðstefnu og fundar. 

Spurt um fjölda ferða erlendis á vegum borgarinnar síðastliðin 2 ár. 

Samkvæmt meðfylgjandi lista voru farnar 517 ferðir til útlanda á vegum Reykjavíkurbogar á 
árunum 2018-2019. Þar af voru 54 ferðir vegna funda. 

Hversu margir starfsmenn, embættismenn og borgarfulltrúar hafa sótt fundi erlendis 
síðastliðin 2 ár og í hvaða tilgangi voru þeir fundir? 



Samkvæmt meðfylgjandi lista hafa alls 34 starfsmenn, 8 embættismenn og 10 borgarfulltrúar 
sótt fundi erlendis á umræddu tímabili og nokkrir þeirra hafa farið í fleiri en eina ferð vegna 
funda.

Óskað er sundurliðunar eftir störfum (embættismenn, yfirmenn, borgarfulltrúar, 
aðrir), eftir sviðum, deildum, skrifstofum og eftir tegund og eðli funda, lengd ferðar og 
fleira sem þessu viðkemur. Gott er að fá upplýsingar um meðaltal ferða  og loks 
sundurliðunar kostnaðar svo og hvers vegna ekki var notast við fjarfundabúnað frekar 
en að taka ferðina á hendur? 
Samkvæmt meðfylgjandi lista var kostnaður vegna fundarferða  á árunum 2018-2019 um 
10,6 milljónir, eða 7.1 milljónir árið 2018 og 3.5 milljónir árið 2019.
Þegar ferð er farin á vegum Reykjavíkurborgar skal fylla út beiðni vegnar ferðarinnar. Það er 
á ábyrgð yfirmanna að samþykkja ferðabeiðnir og meta nauðsyn þeirra.  Ekki liggja fyrir 
upplýsingar um hvers vegna ekki var notast við fjarfundarbúnað í stað ferðar eða mat á því 
hvort slíkt hefði verið mögulegt. 

Í meðfylgjandi lista eru ferðir flokkaðar með eftirfarandi hætti:

Erasmus/Comenius      -Kostnaðarlausar ferðir, styrktar af Evrópusambandinu
Fundur     -Ferð farin vegna funda
Skoðunar-/Kynnisferð     

-Ferð farin á vegum borginnar til að kynna / skoða áhugaverða þætti
Náms & kynnisf. stm. -Ferðir starfsmanna sem eru styrkt af stéttarfélögum
Námsferð -Ferð á vegum borgarinnar vegna fræðslu starfmanna / stjórnenda
NordPlus Verkefni -Norrænt samstarfverkefni styrkt að hluta
Ráðstefna -Ferð farinn vegna ráðstefnu
Annað -Önnur ástæða ferðar sbr. vegna skjólstæðinga VEL / Barnavernd ofl

Eftirfarandi flokkar eru notaðir yfir ferðalanga:

Borgarfulltrúar
Embættismenn
Starfsmenn
Verktakar og aðrir

Helga Björg Ragnarsdóttir 
Skrifstofustjóri skrifstofu borgarstjóra og borgarritara

Hjálagt:
Yfirlit úr bókhaldi Reykjavíkurborgar yfir ferðir á fundi erlendis frá 6. janúar 2020
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